



PROPOZYCJA PROGRAMOWA

BĄDŹ



W obecnych czasach, w których zanieczyszczenia środowiskowe, globalne ocieplenie oraz wiele innych zmian klimatycznych niosą tak wiele zagrożeń, wędrownik powinien wiedzieć co robić by poprawić tę sytuację, być realną zmianą i wpływać na innych. Zmiana postępowania, kierowanie się zasadami Zero Waste, aktywne działanie, to małe kroki, które wprowadzając w swoje życie stwarzają pozytywne nawyki.

Kwiecień to wyjątkowy miesiąc, w którym dbałość o Naszą planetę, Nasze środowisko, Nasze nawyki jest szczególnie ważna.

Uświadamiamy o istniejącym i szybko rosnącym problemie. Przestrzegajmy przed nieodwracalnymi skutkami przyszłe. Bądźmy początkiem zmiany!

My też, wspólnie z wami chcemy BYĆ EKO!

Poniżej znajdziecie przykładowe zadania, które można zrealizować w ramach tego obszaru:

- Przygotujcie wraz z drużyną warsztaty ekologiczne dla Waszej drużyny/szczepu/instruktorów hufca. Możecie na nich zrobić workowijki, torby materiałowe wielorazowego użytku, worki płócienne na zakup warzyw czy owoców w sklepach
- Zróbcie wraz z drużyną kiermasz rzeczy używanych i dajcie im „drugie życie”. To mogą być ubrania, książki, elementy dekoracji pokoju, mieszkania, domu, tekstylia itp.
- Przygotujcie wraz z drużyną „Dzień Ziemi”. Zastanówcie się jakie potrzeby ekologiczne widzicie w swoim środowisku lokalnym i stwórzcie plan tego dnia w oparciu o nie. Niech wasze działania przyczynią się do zmiany nawyków w Waszej społeczności.
- Przygotujcie zbiórkę dla harcerzy lub zuchów dotyczącą recyklingu. Pokażcie im jakie korzyści dla planety ma np. segregacja śmieci, oszczędność wody czy prądu. Pamiętajcie, że z „odpadów” można przygotować coś zupełnie nowego i przydatnego. To może być np. szklana butelka, którą po ozdobieniu można wykorzystać jako wazon na kwiaty.

To tylko przykłady zadań. 😊 Jeśli macie inne pomysły na Bycie Eko - śmiało to Wasz czas!

„[...]Wędrowanie to znacznie więcej niż przemierzanie kilometrów czy wytrwałość fizyczna. To sztuka wchłaniania życia, które nas otacza, to oczy i uszy otwarte, to tajemnica współodczuwania przyrody i człowieka. [...]”

Czekamy z niecierpliwością na realizację Waszych zadań! Powodzenia!

Z harcerskim pozdrowieniem
Czuwaj!
Zespół Programowy